
Vapaa liikkuvuus -verkoston rauhanlaiva 
 
”Yhteiskuntaamme johtavat mielipuoliset ihmiset mielipuolisine tavoitteineen. Minusta tuntuu, 
että kiihkoilijat johtavat meitä sekopäisten tavoitteidensa saavuttamiseksi ja uskon, että olen 
alttiina syrjään laittamiselle eräänlaisena hulluna vain siksi, että ilmaisen tämän. Juuri tämä siinä on 
mielipuolista. ” 
 
Nuo John Lennonin ajatukset sopivat moneen yhteiskunnalliseen teemaan, mutta erityisen hyvin ne 
sopivat asiaan, jota kutsutaan maassamme ”hallituksi maahanmuutoksi”. Kuka tahansa, joka on 
jotain kautta joutunut kosketuksiin maahanmuuttohallinnon kanssa, ymmärtää, kuinka 
mielivaltaista sen vallankäyttö on: kielteisiä oleskelulupapäätöksiä vedoten maahantulosäännösten 
kiertämiseen; kielteisiä turvapaikkapäätöksiä suojaa tarvitseville ihmisille; tarkoitushakuisia 
päätöksiä, joilla tuhotaan ihmisten itse rakentama kotoutuminen; epäinhimillisiä käännytyksiä; 
ihmisoikeussopimusten vastaisia päätöksiä ja perheenyhdistämisen tekemistä liki mahdottomaksi. 
Esimerkiksi tätä kirjoittaessani jo yli kymmenen vuotta Suomessa oleskellutta henkilöä uhkaa 
käännytys. 
 
Rauhanjärjestö Sadankomitea myönsi Vapaa liikkuvuus -verkostolle vuosittaisen rauhanpalkintonsa 
vuonna 2012. Vastaanotin palkinnon verkoston edustajana itsenäisyyspäivänä. Tuohon aikaan 
olimme erityisen aktiivisia romanisiirtolaisten oikeuksien edistämisessä turvapaikanhakijoita 
tukevan työmme rinnalla. Vuoden 2012 aikana olimme myös tukena nälkälakkoon menneille 
afganistanilaisille. 
 
Kaikki tämä aktiivisuus ei suinkaan tuonut arjessa vastaan palkintoja, vaan aktivisteihimme 
kohdistuneita solvauksia, häirintää ja jopa tappouhkauksia. Juuri siksi Sadankomitean palkinto oli 
erittäin tärkeä ja voidaan sanoa, että se saapui meille kreivin aikaan. Se oli raikas tuulahdus: 
muistutus siitä, että institutionaalisen rasismin ja yksilöiden harjoittaman rasistisen toiminnan 
lisäksi yhteiskunnassa on lukuisia toisenlaisia tahoja, jotka yhdessä kamppailevat muuttaakseen 
maailmaa. John Lennon on myös tokaissut, että rehellisyys ei tuo sinulle paljon ystäviä, mutta se tuo 
sinulle oikeat ystävät.  
 
Rauhanlaiva asettui vuonna 2012 kotiini, koska verkostollamme ei ole toimistoa ja teemme 
työtämme vapaaehtoisvoimin. Sinne se myös jäi. Se on tehnyt mukanani useamman muuton ja 
sijaitsee tällä hetkellä Joensuussa, jossa perheeni asuu. Lapseni myös tuntevat rauhanlaivan, ja 
olemme puhuneet siitä, miksi se on kotonamme. Välillä se vaihtaa kotona paikkaa. Tällä hetkellä 
rauhanlaiva sijaitsee kotimme terassilla. Pimeänä vuodenaikana valaisemme sen tuikuin ja 
kynttilöin.  
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